
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 22 de febrer de 2024, de la sotssecretà-
ria de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, 
per la qual es modifica el Pla estratègic de subvencions 
d’aquesta conselleria per al període 2024-2027, aprovat 
per la Resolució de 28 de gener de 2024. [2024/1611]

RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2024, de la subse-
cretaria de la Conselleria de Educación, Universidades 
y Empleo, por la que se modifica el Plan estratégico de 
subvenciones de esta conselleria para el periodo 2024-
2027, aprobado por la Resolución de 28 de enero de 2024. 
[2024/1611]

El artículo 164.a) de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones (DOGV 7464, 12.02.2015), dispone que aquellas consellerias 
que tengan previsto otorgar subvenciones deberán elaborar con carácter 
previo un plan estratégico de subvenciones, en el que se integrarán las 
subvenciones que pretendan otorgar, tanto de sus órganos como de sus 
organismos públicos dependientes y cuyo contenido será el determinado 
en la legislación básica estatal.

El artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, con el carácter de normativa básica, establece que los 
órganos de las administraciones públicas o cualquiera de los entes que 
propongan el establecimiento de subvenciones, con carácter previo 
deberán concretar en un plan estratégico de subvenciones, los objetivos 
y efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para 
su consecución, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, 
que se supeditarán, en todo caso, al cumplimiento de los objetivos de 
estabilidad presupuestaria.

El artículo 160.2.a) de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones, dispone que las personas titulares de las consellerias, tanto en 
el ámbito de sus departamentos como en el de los organismos públicos 
vinculados o dependientes, son los órganos competentes para aprobar 
el plan estratégico de subvenciones de la conselleria, que comprenderá 
tanto las propias del departamento como las de los organismos públicos 
vinculados o dependientes.

Mediante la Resolución de 28 de enero de 2024, de la subsecretaria 
de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, se aprobó el 
Plan estratégico de subvenciones 2024-2027 de la Conselleria de Edu-
cación, Universidades y Empleo, del Instituto Valenciano de Seguridad 
y Salud en el Trabajo (INVASSAT) y se incorporó el Plan estratégico 
de subvenciones del Servicio Valenciano de Ocupación y Formación 
(LABORA).

La Ley 8/2023, de 27 de diciembre, de presupuestos de la Gene-
ralitat para el ejercicio 2024 incluía las líneas presupuestarias de con-
cesión directa S0025 «Subvención Asociación Valenciana de Empre-
sas de Inserción», S0580 «Apoyo a la estructura representativa de las 
Federaciones y Uniones de Cooperativas de la Comunitat Valenciana», 
S0586 «Cátedra Cooperativas Agroalimentarias de España», S0598 
«Cátedra de trabajo autónomo y economía social de la Universitat de 
València», S0599 «Red de municipios por la economía social», S0705 
«Universitat de València-Economía Social», S0706 «CIRIEC-España», 
S0707 «Universidad Politécnica de Valencia» y S0754 «Subvención 
Confederación de Cooperativas», todas ellas dentro del capítulo IV del 
subprograma 322D00 de la Dirección General de Trabajo, Cooperati-
vismo y Seguridad Laboral G01090401 y que no fueron reflejadas en 
el Plan estratégico de subvenciones 2024-2027 de la Conselleria de 
Educación, Universidades y Empleo.

Así mismo la actual redacción del artículo 168 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, hace posible instrumentar en determi-
nados casos la concesión de subvenciones nominativas por una resolu-
ción, cosa que se considera más adecuada para una gestión más ágil y 
eficiente.

En uso de la competencia atribuida por el artículo 28 de la Ley 
5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, el artículo 160.2 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat y el artículo 4 del Decreto 
136/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Universidades 
y Empleo, y de conformidad con la delegación de competencias en la 
persona titular de la Subsecretaría efectuada por la Resolución de 13 de 
abril de 2022, del conseller de Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

L’article 164.a) de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions 
(DOGV 7464, 12.02.2015), disposa que les conselleries que tinguen 
previst atorgar subvencions hauran d’elaborar, amb caràcter previ, un 
pla estratègic de subvencions, en el qual s’integraran aquelles subvenci-
ons que pretenguen atorgar, tant dels seus òrgans com dels seus organis-
mes públics dependents, i el contingut del qual serà el que es determine 
en la legislació bàsica estatal.

L’article 8.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, amb el caràcter de normativa bàsica, establix que els òrgans 
de les administracions públiques o qualssevol ens que proposen l’es-
tabliment de subvencions, amb caràcter previ, hauran de concretar, en 
un pla estratègic de subvencions, els objectius i efectes que es pretenen 
amb la seua aplicació, el termini necessari per a la consecució d’aquests, 
els costos previsibles i les seues fonts de finançament, que se supedita-
ran, en tot cas, al compliment dels objectius d’estabilitat pressupostària.

L’article 160.2.a) de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, disposa que les persones titulars de les conselleries, tant en l’àmbit 
dels seus departaments com en el dels organismes públics vinculats o 
dependents, són els òrgans competents per a aprovar el pla estratègic 
de subvencions de la Conselleria, que comprendrà tant les pròpies del 
departament com les dels organismes públics vinculats o dependents.

Mitjançant la Resolució de 28 de gener de 2024, de la sotssecretària 
de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, es va aprovar el 
Pla estratègic de subvencions 2024-2027 de la Conselleria d’Educació, 
Universitats i Ocupació, de l’Institut Valencià de Seguretat i Salut en el 
Treball (INVASSAT), i s’hi va incorporar el Pla estratègic de subvenci-
ons del Servei Valencià d’Ocupació i Formació (LABORA).

La Llei 8/2023, de 27 de desembre, de pressupostos de la Generali-
tat per a l’exercici 2024, incloïa les línies pressupostàries de concessió 
directa S0025 «Subvenció Associació Valenciana d’Empreses d’Inser-
ció», S0580 «Suport a l’estructura representativa de les federacions i 
unions de cooperatives de la Comunitat Valenciana», S0586 «Càtedra 
Cooperatives Agroalimentàries d’Espanya», S0598 «Càtedra de Tre-
ball Autònom i Economia Social de la Universitat de València», S0599 
«Xarxa de Municipis per l’Economia Social», S0705 «Universitat de 
València-Economia Social», S0706 «CIRIEC-Espanya», S0707 «Uni-
versitat Politècnica de València» i S0754 «Subvenció Confederació 
de Cooperatives», totes aquestes dins del capítol IV del subprograma 
322D00, de la Direcció General de Treball, Cooperativisme i Seguretat 
Laboral G01090401, i que no van ser reflectides en el Pla estratègic de 
subvencions 2024-2027 de la Conselleria d’Educació, Universitats i 
Ocupació.

Així mateix, la redacció actual de l’article 168 de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions, fa possible instrumentar, en determinats 
casos, la concessió de subvencions nominatives per una resolució, cosa 
que es considera més adequada per a una gestió més àgil i eficient.

Fent ús de la competència atribuïda per l’article 28 de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Consell; l’article 160.2 de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, i l’article 4 del Decret 136/2023, de 10 
d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, i de conformitat 
amb la delegació de competències en la persona titular de la Sotsse-
cretaria efectuada per la Resolució de 13 d’abril de 2022, del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport, resolc:



Primero
Modificar el Plan estratégico de subvenciones 2024-2027 de la Con-

selleria de Educación, Universidades y Empleo mediante la inclusión 
de las líneas presupuestarias de concesión directa S0025 «Subvención 
Asociación Valenciana de Empresas de Inserción», S0580 «Apoyo a la 
estructura representativa de las Federaciones y Uniones de Cooperativas 
de la Comunitat Valenciana», S0586 «Cátedra Cooperativas Agroali-
mentarias de España», S0598 «Cátedra de trabajo autónomo y econo-
mía social de la Universitat de València», S0599 «Red de municipios 
por la economía social», S0705 «Universitat de València-Economía 
Social», S0706 «CIRIEC-España», S0707 «Universidad Politécnica de 
Valencia» y S0754 «Subvención Confederación de Cooperativas», todas 
ellas dentro del capítulo IV del subprograma 322D00 gestionado por la 
Dirección General de Trabajo, Cooperativismo y Seguridad Laboral, de 
acuerdo con el detalle que figura como anexo único.

Segundo
Ordenar la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, así como en el Portal de Transparencia de 
la Generalitat GVA Oberta.

València, 22 de febrero de 2024.– El conseller de Educación, Uni-
versidades y Empleo (p. d., R 13.4.2022), la subsecretaria: Alida C. 
Mas Taberner.

ANEXO ÚNICO
Modificación del Plan estratégico de subvenciones 2024-2027 de la 

Conselleria de Educación Universidades y Empleo

Se incluyen en el Plan estratégico de subvenciones 2024-2027 de 
la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, en el capítulo 
referido a la Dirección General de Trabajo, Cooperativismo y Seguridad 
Laboral, las siguientes líneas de subvención:

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO,  
COOPERATIVISMO Y SEGURIDAD LABORAL

OBJETIVO ESTRATÉGICO 1:
PROMOCIÓN DEL COOPERATIVISMO 

 Y DE LA ECONOMÍA SOCIAL

Línea de subvención:
CÓDIGO: S0025
DENOMINACIÓN: Subvención Asociación Valenciana de Empre-

sas de Inserción.
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa.
BENEFICIARIOS: Asociación Valenciana de Empresas de Inser-

ción.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: financiación de gastos corrientes 

vinculados a la promoción general de las empresas de inserción y a la 
representación y defensa de los intereses de estas empresas en la Comu-
nitat Valenciana.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

ECONOMÍA SOCIAL. Empresas de inserción.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación: Finan-

ciación de gastos corrientes vinculados a la promoción general de las 
empresas de inserción y a la representación y defensa de los intereses 
de estas empresas en la Comunitat Valenciana.

3. Mecanismo: concesión directa, art. 168.1.a) Resolución.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: 

financiar los gastos corrientes vinculados a la promoción general de las 
empresas de inserción y a la representación y defensa de los intereses de 
estas empresas en la Comunitat Valenciana, por parte de la Asociación 
Valenciana de Empresas de Inserción.

5. Calendario: ejercicio presupuestario.
6. Plazo necesario para su consecución: hasta el 31 de diciembre.

Primer
Modificar el Pla estratègic de subvencions 2024-2027 de la Con-

selleria d’Educació, Universitats i Ocupació, mitjançant la inclusió 
de les línies pressupostàries de concessió directa S0025 «Subvenció 
Associació Valenciana d’Empreses d’Inserció», S0580 «Suport a l’es-
tructura representativa de les federacions i unions de cooperatives de 
la Comunitat Valenciana», S0586 «Càtedra Cooperatives Agroalimen-
tàries d’Espanya», S0598 «Càtedra de Treball Autònom i Economia 
Social de la Universitat de València», S0599 «Xarxa de Municipis per 
l’Economia Social», S0705 «Universitat de València-Economia Social», 
S0706 «CIRIEC-Espanya», S0707 «Universitat Politècnica de Valèn-
cia» i S0754 «Subvenció Confederació de Cooperatives», totes aquests 
dins del capítol IV del subprograma 322D00 gestionat per la Direcció 
General de Treball, Cooperativisme i Seguretat Laboral, d’acord amb el 
detall que figura com a annex únic.

Segon
Ordenar-ne la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, de conformitat amb el que disposa l’article 45.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, així com en el Portal de Transparència de la 
Generalitat GVA Oberta.

València, 22 de febrer de 2024.– El conseller d’Educació, Univer-
sitats i Ocupació (p. d. R 13.4.2022), la sotssecretària: Alida C. Mas 
Taberner.

ANNEX ÚNIC
Modificació del Pla estratègic de subvencions 2024-2027 de la 

Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació

S’inclouen en el Pla estratègic de subvencions 2024-2027 de la 
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, en el capítol referit a 
la Direcció General de Treball, Cooperativisme i Seguretat Laboral, les 
línies de subvenció següents:

DIRECCIÓ GENERAL DE TREBALL,  
COOPERATIVISME I SEGURETAT LABORAL

OBJECTIU ESTRATÈGIC 1:
PROMOCIÓ DEL COOPERATIVISME  

I DE L’ECONOMIA SOCIAL

Línia de subvenció:
CODI: S0025
DENOMINACIÓ: Subvenció Associació Valenciana d’Empreses 

d’Inserció.
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa.
BENEFICIARIS: Associació Valenciana d’Empreses d’Inserció.

DESCRIPCIÓ I FINALITAT: finançament de despeses corrents 
vinculades a la promoció general de les empreses d’inserció i a la repre-
sentació i defensa dels interessos d’aquestes empreses a la Comunitat 
Valenciana.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigixen 
les ajudes:

ECONOMIA SOCIAL. Empreses d’inserció.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació: finan-

çament de despeses corrents vinculades a la promoció general de 
les empreses d’inserció i a la representació i defensa dels interessos 
d’aquestes empreses a la Comunitat Valenciana.

3. Mecanisme: concessió directa, art. 168.1.a Resolució.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: finan-

çar les despeses corrents vinculades a la promoció general de les empre-
ses d’inserció i a la representació i defensa dels interessos d’aquestes 
empreses a la Comunitat Valenciana, per part de l’Associació Valencia-
na d’Empreses d’Inserció.

5. Calendari: exercici pressupostari.
6. Termini necessari per a la consecució: fins al 31 de desembre.



7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 
50.000 €

Generalitat Valenciana. Fondos propios
8. Plan de acción: el pago íntegro de la subvención se realizará una 

vez justificada la realización de la actividad por la entidad beneficiaria.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación: tramitación y ejecución 
de la línea de ayuda en el plazo previsto.

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior: se ha 
cumplido con el plan establecido.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S00580
DENOMINACIÓN: Apoyo a la Estructura representativa de las 

Federaciones y Uniones de Cooperativas de la Comunitat Valenciana.
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa.
BENEFICIARIOS: Federaciones y uniones de cooperativas consti-

tuidas al amparo de la Ley de Cooperativas de la Comunitat Valenciana:
– Federación de Cooperativas Agroalimentarias de la Comunitat 

Valenciana.
– Federación Valenciana de Empresas de Cooperativa de Trabajo 

Asociado.
– Federación de Cooperativas Eléctricas de la Comunitat Valen-

ciana.
– Federación de Cooperativas de Consumidores y Usuarios de la 

Comunitat Valenciana.
– Unión de Cooperativas de Enseñanza Valencianas.
– Federación de Cooperativas de Servicios y Transportes de la 

Comunitat Valenciana.
– Federación de Cooperativas de Viviendas y Rehabilitación de la 

Comunitat Valenciana.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Financiación del funcionamiento 

de las entidades representativas del cooperativismo de la Comunitat 
Valenciana.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

ECONOMÍA SOCIAL. Federaciones y Uniones de Cooperativas de 
la Comunitat Valenciana.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación: Financia-
ción del funcionamiento de las entidades representativas del cooperati-
vismo de la Comunitat Valenciana.

3. Mecanismo: concesión directa, art. 168.1.a) Resolución.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: 

Financiar el funcionamiento de las entidades representativas del coope-
rativismo de la Comunitat Valenciana, constituidas al amparo de la Ley 
de Cooperativas de la Comunitat Valenciana:

– Federación de Cooperativas Agroalimentarias de la Comunitat 
Valenciana.

– Federación Valenciana de Empresas de Cooperativa de Trabajo 
Asociado.

– Federación de Cooperativas Eléctricas de la Comunitat Valen-
ciana.

– Federación de Cooperativas de Consumidores y Usuarios de la 
Comunitat Valenciana.

– Unión de Cooperativas de Enseñanza Valencianas.
– Federación de Cooperativas de Servicios y Transportes de la 

Comunitat Valenciana.
– Federación de Cooperativas de Viviendas y Rehabilitación de la 

Comunitat Valenciana.
5. Calendario: ejercicio presupuestario.
6. Plazo necesario para su consecución: hasta el 31 de diciembre.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 

875.000 €
Generalitat Valenciana. Fondos propios
8. Plan de acción: el pago íntegro de la subvención se realizará una 

vez justificada la realización de la actividad por la entidad beneficiaria.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación: tramitación y ejecución 
de la línea de ayuda en el plazo previsto.

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior: se ha 
cumplido con el plan establecido.

7. Costos previsibles per a la realització i fonts de finançament: 
50.000 €

Generalitat Valenciana. Fons propis.
8. Pla d’acció: el pagament íntegre de la subvenció s’efectuarà una 

vegada justificada la realització de l’activitat per part de l’entitat bene-
ficiària.

9. Indicadors de seguiment i avaluació: tramitació i execució de la 
línia d’ajuda en el termini previst.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior: s’ha complit 
el pla establit.

Línia de subvenció:
CODI: S00580
DENOMINACIÓ: Suport a l’estructura representativa de les federa-

cions i unions de cooperatives de la Comunitat Valenciana.
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa.
BENEFICIARIS: federacions i unions de cooperatives constituïdes 

a l’empara de la Llei de cooperatives de la Comunitat Valenciana:
– Federació de Cooperatives Agroalimentàries de la Comunitat 

Valenciana.
– Federació Valenciana d’Empreses de Cooperativa de Treball 

Associat.
– Federació de Cooperatives Elèctriques de la Comunitat Valenci-

ana.
– Federació de Cooperatives de Consumidors i Usuaris de la Comu-

nitat Valenciana.
– Unió de Cooperatives d’Ensenyament Valencianes.
– Federació de Cooperatives de Serveis i Transports de la Comunitat 

Valenciana.
– Federació de Cooperatives d’Habitatges i Rehabilitació de la 

Comunitat Valenciana.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: finançament del funcionament de les 

entitats representatives del cooperativisme de la Comunitat Valenciana.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigixen 
les ajudes:

ECONOMIA SOCIAL. Federacions i unions de cooperatives de la 
Comunitat Valenciana.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació: finan-
çament del funcionament de les entitats representatives del cooperati-
visme de la Comunitat Valenciana.

3. Mecanisme: concessió directa, art. 168.1.a Resolució.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: finan-

çar el funcionament de les entitats representatives del cooperativisme de 
la Comunitat Valenciana, constituïdes a l’empara de la Llei de coopera-
tives de la Comunitat Valenciana:

– Federació de Cooperatives Agroalimentàries de la Comunitat 
Valenciana.

– Federació Valenciana d’Empreses de Cooperativa de Treball 
Associat.

– Federació de Cooperatives Elèctriques de la Comunitat Valenci-
ana.

– Federació de Cooperatives de Consumidors i Usuaris de la Comu-
nitat Valenciana.

– Unió de Cooperatives d’Ensenyament Valencianes.
– Federació de Cooperatives de Serveis i Transports de la Comunitat 

Valenciana.
– Federació de Cooperatives d’Habitatges i Rehabilitació de la 

Comunitat Valenciana.
5. Calendari: exercici pressupostari.
6. Termini necessari per a la seua consecució: fins al 31 de desembre.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 

875.000 €
Generalitat Valenciana. Fons propis.
8. Pla d’acció: el pagament íntegre de la subvenció s’efectuarà una 

vegada justificada la realització de l’activitat per part de l’entitat bene-
ficiària.

9. Indicadors de seguiment i avaluació: tramitació i execució de la 
línia d’ajuda en el termini previst.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior: s’ha complit 
el pla establit.



Línea de subvención:
CÓDIGO: S0586
DENOMINACIÓN: Cátedra Cooperativas Agroalimentarias de 

España.
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa.
BENEFICIARIOS: Universidad de València-Estudio General.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Realización de estudios, forma-

ción, organización y participación en fórums sobre nuevos modelos 
de empresas y de negocios para cooperativas a cargo de la Cátedra de 
Cooperativas Agroalimentarias de España.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

ECONOMÍA SOCIAL. Cooperativas Agroalimentarias.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación: Reali-

zación de estudios, formación, organización y participación en fórums 
sobre nuevos modelos de empresas y de negocios para cooperativas a 
cargo de la Cátedra de Cooperativas Agroalimentarias de España.

3. Mecanismo: concesión directa, art. 168.1.a) Resolución.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: 

Financiar la realización de estudios, formación, organización y parti-
cipación en fórums sobre nuevos modelos de empresas y de negocios 
para cooperativas a cargo de la Cátedra de Cooperativas Agroalimenta-
rias de España, la cual forma parte de la Universitat de València-Estudi 
General.

5. Calendario: ejercicio presupuestario.
6. Plazo necesario para su consecución: hasta el 31 de diciembre.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 

15.000 €
Generalitat Valenciana. Fondos propios
8. Plan de acción: el pago íntegro de la subvención se realizará una 

vez justificada la realización de la actividad por la entidad beneficiaria.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación: tramitación y ejecución 
de la línea de ayuda en el plazo previsto.

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior: se ha 
cumplido con el plan establecido.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S0598
DENOMINACIÓN: Cátedra de Trabajo autónomo y Economía 

social de la Universidad de València.
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa.
BENEFICIARIOS: Universidad de València-Estudio General.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Desarrollo, acciones fomento, 

difusión y estudio de la mejora de la competitividad del trabajo autóno-
mo a través del fomento de figuras de empresa de economía social, la 
realización de informes sectoriales sobre el trabajo autónomo y fomento 
del emprendimiento individual y colectivo.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

ECONOMÍA SOCIAL. Autónomos y empresas de economía social.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación: Desarro-

llo, acciones fomento, difusión y estudio de la mejora de la competitivi-
dad del trabajo autónomo a través del fomento de figuras de empresa de 
economía social, la realización de informes sectoriales sobre el trabajo 
autónomo y fomento del emprendimiento individual y colectivo.

3. Mecanismo: concesión directa, art. 168.1.a) Resolución.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: 

Financiar el desarrollo, las acciones de fomento, difusión y estudio de 
la mejora de la competitividad del trabajo autónomo a través del fomen-
to de figuras de empresa de economía social, la realización de informes 
sectoriales sobre el trabajo autónomo y fomento del emprendimiento 
individual y colectivo, a través de la Cátedra de Trabajo autónomo y 
Economía social de la Universidad de València.

5. Calendario: ejercicio presupuestario.
6. Plazo necesario para su consecución: hasta el 31 de diciembre.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 

30.000 €
Generalitat Valenciana. Fondos propios

Línia de subvenció:
CODI: S0586
DENOMINACIÓ: Càtedra Cooperatives Agroalimentàries d’Es-

panya.
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa.
BENEFICIARIS: Universitat de València-Estudi General.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: realització d’estudis, formació, orga-

nització i participació en fòrums sobre nous models d’empreses i de 
negocis per a cooperatives a càrrec de la Càtedra de Cooperatives Agro-
alimentàries d’Espanya.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigixen 
les ajudes:

ECONOMIA SOCIAL. Cooperatives agroalimentàries.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació: realit-

zació d’estudis, formació, organització i participació en fòrums sobre 
nous models d’empreses i de negocis per a cooperatives a càrrec de la 
Càtedra de Cooperatives Agroalimentàries d’Espanya.

3. Mecanisme: concessió directa, art. 168.1.a Resolució.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: finan-

çar la realització d’estudis, formació, organització i participació en 
fòrums sobre nous models d’empreses i de negocis per a cooperatives 
a càrrec de la Càtedra de Cooperatives Agroalimentàries d’Espanya, la 
qual forma part de la Universitat de València-Estudi General.

5. Calendari: exercici pressupostari.
6. Termini necessari per a la seua consecució: fins al 31 de desembre.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 

15.000 €
Generalitat Valenciana. Fons propis.
8. Pla d’acció: el pagament íntegre de la subvenció s’efectuarà una 

vegada justificada la realització de l’activitat per part de l’entitat bene-
ficiària

9. Indicadors de seguiment i avaluació: tramitació i execució de la 
línia d’ajuda en el termini previst.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior: s’ha complit 
el pla establit.

Línia de subvenció:
CODI: S0598
DENOMINACIÓ: Càtedra de Treball Autònom i Economia Social 

de la Universitat de València.
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa.
BENEFICIARIS: Universitat de València-Estudi General.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: desenvolupament, accions de foment, 

difusió i estudi de la millora de la competitivitat del treball autònom 
mitjançant el foment de figures d’empresa d’economia social, l’ela-
boració d’informes sectorials sobre el treball autònom i foment de la 
emprenedoria individual i col·lectiva.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigixen 
les ajudes:

ECONOMIA SOCIAL. Autònoms i empreses d’economia social.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació: desen-

volupament, accions de foment, difusió i estudi de la millora de la com-
petitivitat del treball autònom mitjançant el foment de figures d’empresa 
d’economia social, l’elaboració d’informes sectorials sobre el treball 
autònom i foment de l’emprenedoria individual i col·lectiva.

3. Mecanisme: concessió directa, art. 168.1.a Resolució.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: finan-

çar el desenvolupament, les accions de foment, difusió i estudi de la 
millora de la competitivitat del treball autònom per mitjà del foment de 
figures d’empresa d’economia social, l’elaboració d’informes sectorials 
sobre el treball autònom i foment de l’emprenedoria individual i col·lec-
tiva, mitjançant la Càtedra de Treball Autònom i Economia Social de la 
Universitat de València.

5. Calendari: exercici pressupostari.
6. Termini necessari per a la seua consecució: fins al 31 de desembre.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 

30.000 €
Generalitat Valenciana. Fons propis.



8. Plan de acción: el pago íntegro de la subvención se realizará 
una vez justificada la realización de la actividad por la entidad bene-
ficiaria.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación: tramitación y ejecución 
de la línea de ayuda en el plazo previsto.

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior: se ha 
cumplido con el plan establecido.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S0599
DENOMINACIÓN: Red Municipios por la Economía social.
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa.
BENEFICIARIOS: Entidades locales de la Comunidad Valenciana, 

en concreto:
– Federación Valenciana de Municipios y Provincias.
– Diputación de Castellón.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Desarrollo de iniciativas de 

fomento de la Economía Social en la Administración Local y apoyo al 
emprendimiento en el ámbito local.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

ECONOMÍA SOCIAL. Entidades locales.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación: Desarro-

llo de iniciativas de fomento de la Economía Social en la Administra-
ción Local y apoyo al emprendimiento en el ámbito local.

3. Mecanismo: concesión directa, art. 168.1.a) Resolución.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: 

Financiar el desarrollo de iniciativas de fomento de la Economía Social 
en la Administración Local y apoyo al emprendimiento en el ámbito 
local, por parte de la Federación Valenciana de Municipios y Provincias 
y de la Diputación de Castellón.

5. Calendario: ejercicio presupuestario.
6. Plazo necesario para su consecución: hasta el 31 de diciembre.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 

50.000 €
Generalitat Valenciana. Fondos propios
8. Plan de acción: el pago íntegro de la subvención se realizará una 

vez justificada la realización de la actividad por la entidad beneficiaria.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación: tramitación y ejecución 
de la línea de ayuda en el plazo previsto.

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior: se ha 
cumplido con el plan establecido.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S0705
DENOMINACIÓN: Universidad de València-Economía social.
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa.
BENEFICIARIOS: Universidad de València-Estudio General.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Acciones de formación, estudios y 

documentación sobre economía social desarrolladas por IUDESCOOP.
1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 

dirigen las ayudas:
ECONOMÍA SOCIAL. Entidades de economia social.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación: Acciones 

de formación, estudios y documentación sobre economía social desarro-
lladas por IUDESCOOP.

3. Mecanismo: concesión directa, art. 168.1.a) Resolución.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: 

Financiar las acciones de formación, estudios y documentación sobre 
economía social desarrolladas por IUDESCOOP, como proyecto de la 
Universitat de València.

5. Calendario: ejercicio presupuestario.
6. Plazo necesario para su consecución: hasta el 31 de diciembre.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 

25.000 €
Generalitat Valenciana. Fondos propios
8. Plan de acción: el pago íntegro de la subvención se realizará una 

vez justificada la realización de la actividad por la entidad beneficiaria.

8. Pla d’acció: el pagament íntegre de la subvenció s’efectuarà una 
vegada justificada la realització de l’activitat per part de l’entitat bene-
ficiària.

9. Indicadors de seguiment i avaluació: tramitació i execució de la 
línia d’ajuda en el termini previst.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior: s’ha complit 
el pla establit.

Línia de subvenció:
CODI: S0599
DENOMINACIÓ: Xarxa Municipis per l’Economia Social.
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa.
BENEFICIARIS: entitats locals de la Comunitat Valenciana, en 

concret:
– Federació Valenciana de Municipis i Províncies.
– Diputació de Castelló.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: desenvolupament d’iniciatives de 

foment de l’economia social en l’Administració local i suport a l’em-
prenedoria en l’àmbit local.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigixen 
les ajudes:

ECONOMIA SOCIAL. Entitats locals.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació: desen-

volupament d’iniciatives de foment de l’economia social en l’Adminis-
tració local i suport a l’emprenedoria en l’àmbit local.

3. Mecanisme: concessió directa, art. 168.1.a Resolució.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: finan-

çar el desenvolupament d’iniciatives de foment de l’economia social en 
l’Administració local i suport a l’emprenedoria en l’àmbit local, per part 
de la Federació Valenciana de Municipis i Províncies i de la Diputació 
de Castelló.

5. Calendari: exercici pressupostari.
6. Termini necessari per a la seua consecució: fins al 31 de desembre.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 

50.000 €
Generalitat Valenciana. Fons propis.
8. Pla d’acció: el pagament íntegre de la subvenció s’efectuarà una 

vegada justificada la realització de l’activitat per part de l’entitat bene-
ficiària.

9. Indicadors de seguiment i avaluació: tramitació i execució de la 
línia d’ajuda en el termini previst.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior: s’ha complit 
el pla establit.

Línia de subvenció:
CODI: S0705
DENOMINACIÓ: Universitat de València-Economia Social.
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa.
BENEFICIARIS: Universitat de València-Estudi General.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: accions de formació, estudis i docu-

mentació sobre economia social desenvolupades per IUDESCOOP.
1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigixen 

les ajudes:
ECONOMIA SOCIAL. Entitats d’economia social.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació: accions 

de formació, estudis i documentació sobre economia social desenvolu-
pades per IUDESCOOP.

3. Mecanisme: concessió directa, art. 168.1.a Resolució.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: finan-

çar les accions de formació, estudis i documentació sobre economia 
social desenvolupades per IUDESCOOP, com a projecte de la Univer-
sitat de València.

5. Calendari: exercici pressupostari.
6. Termini necessari per a la seua consecució: fins al 31 de desembre.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 

25.000 €
Generalitat Valenciana. Fons propis.
8. Pla d’acció: el pagament íntegre de la subvenció s’efectuarà una 

vegada justificada la realització de l’activitat per part de l’entitat bene-
ficiària.



9. Indicadores de seguimiento y evaluación: tramitación y ejecución 
de la línea de ayuda en el plazo previsto.

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior: se ha 
cumplido con el plan establecido.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S0706
DENOMINACIÓN: CIRIEC-España
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa.
BENEFICIARIOS: Centro Internacional de Investigación e Infor-

mación sobre la Economía Pública, Social y Cooperativa (CIRIEC-Es-
paña)

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Actividades relacionadas con el 
estudio y difusión de la economía social.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

ECONOMÍA SOCIAL. Entidades de economía social.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación: Activida-

des relacionadas con el estudio y difusión de la economía social.
3. Mecanismo: concesión directa, art. 168.1.a) Resolución.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: 

Financiar las actividades relacionadas con el estudio y difusión de 
la economía social, por parte del Centro Internacional de Investiga-
ción e Información sobre la Economía Pública, Social y Cooperativa 
(CIRIEC-España).

5. Calendario: ejercicio presupuestario.
6. Plazo necesario para su consecución: hasta el 31 de diciembre.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 

160.000 €
Generalitat Valenciana. Fondos propios
8. Plan de acción: el pago íntegro de la subvención se realizará una 

vez justificada la realización de la actividad por la entidad beneficiaria.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación: tramitación y ejecución 
de la línea de ayuda en el plazo previsto.

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior: se ha 
cumplido con el plan establecido.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S0707
DENOMINACIÓN: Universidad Politécnica de València.
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa.
BENEFICIARIOS: Universidad Politécnica de València.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Realización de cursos, congresos 

y jornadas relacionadas con la economía social.
1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 

dirigen las ayudas:
ECONOMÍA SOCIAL. Entidades de economía social.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación: Reali-

zación de cursos, congresos y jornadas relacionadas con la economía 
social.

3. Mecanismo: concesión directa, art. 168.1.a) Resolución.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: 

Financiar la realización de cursos, congresos y jornadas relacionadas 
con la economía social, por parte de la Universidad Politécnica de 
València.

5. Calendario: ejercicio presupuestario.
6. Plazo necesario para su consecución: hasta el 31 de diciembre.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 

10.000 €
Generalitat Valenciana. Fondos propios
8. Plan de acción: el pago íntegro de la subvención se realizará una 

vez justificada la realización de la actividad por la entidad beneficiaria.
9. Indicadores de seguimiento y evaluación: tramitación y ejecución 

de la línea de ayuda en el plazo previsto.
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior: se ha 

cumplido con el plan establecido.

9. Indicadors de seguiment i avaluació: tramitació i execució de la 
línia d’ajuda en el termini previst.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior: s’ha complit 
el pla establit.

Línia de subvenció:
CODI: S0706
DENOMINACIÓ: CIRIEC-Espanya
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa
BENEFICIARIS: Centre Internacional d’Investigació i Informació 

sobre l’Economia Pública, Social i Cooperativa (CIRIEC-Espanya)

DESCRIPCIÓ I FINALITAT: activitats relacionades amb l’estudi i 
la difusió de l’economia social.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigixen 
les ajudes:

ECONOMIA SOCIAL. Entitats d’economia social.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació: activi-

tats relacionades amb l’estudi i la difusió de l’economia social.
3. Mecanisme: concessió directa, art. 168.1.a Resolució.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: finan-

çar les activitats relacionades amb l’estudi i la difusió de l’economia 
social, per part del Centre Internacional d’Investigació i Informació 
sobre l’Economia Pública, Social i Cooperativa (CIRIEC-Espanya).

5. Calendari: exercici pressupostari.
6. Termini necessari per a la seua consecució: fins al 31 de desem-

bre.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 

160.000 €
Generalitat Valenciana. Fons propis.
8. Pla d’acció: el pagament íntegre de la subvenció s’efectuarà una 

vegada justificada la realització de l’activitat per part de l’entitat bene-
ficiària.

9. Indicadors de seguiment i avaluació: tramitació i execució de la 
línia d’ajuda en el termini previst.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior: s’ha complit 
el pla establit.

Línia de subvenció:
CODI: S0707
DENOMINACIÓ: Universitat Politècnica de València.
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa.
BENEFICIARIS: Universitat Politècnica de València.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: realització de cursos, congressos i 

jornades relacionades amb l’economia social.
1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigixen 

les ajudes:
ECONOMIA SOCIAL. Entitats d’economia social.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació: rea-

lització de cursos, congressos i jornades relacionades amb l’economia 
social.

3. Mecanisme: concessió directa, art. 168.1.a Resolució.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: finan-

çar la realització de cursos, congressos i jornades relacionades amb 
l’economia social, per part de la Universitat Politècnica de València.

5. Calendari: exercici pressupostari.
6. Termini necessari per a la seua consecució: fins al 31 de desembre.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 

10.000 €
Generalitat Valenciana. Fons propis.
8. Pla d’acció: el pagament íntegre de la subvenció s’efectuarà una 

vegada justificada la realització de l’activitat per part de l’entitat bene-
ficiària.

9. Indicadors de seguiment i avaluació: tramitació i execució de la 
línia d’ajuda en el termini previst.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior: s’ha complit 
el pla establit.



Línea de subvención:
CÓDIGO: S0754
DENOMINACIÓN: Subvención Confederación de Cooperativas.
MODO DE CONCESIÓN: concesión directa.
BENEFICIARIOS: Confederación de Cooperativas de la Comunitat 

Valenciana (CONCOVAL).
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: ayuda para gastos corrientes y 

de funcionamiento y actividades de promoción, fomento y difusión del 
cooperativismo.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

ECONOMÍA SOCIAL. Entidades de economía social.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación: ayuda 

para gastos corrientes y de funcionamiento y actividades de promoción, 
fomento y difusión del cooperativismo.

3. Mecanismo: concesión directa, art. 168.1.a) Resolución.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: 

Financiar los gastos corrientes y de funcionamiento y actividades de 
promoción, fomento y difusión del cooperativismo de la Confederación 
de Cooperativas de la Comunitat Valenciana (CONCOVAL).

5. Calendario: ejercicio presupuestario.
6. Plazo necesario para su consecución: hasta el 31 de diciembre.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 

350.000 €
Generalitat Valenciana. Fondos propios
8. Plan de acción: el pago íntegro de la subvención se realizará una 

vez justificada la realización de la actividad por la entidad beneficiaria.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación: tramitación y ejecución 
de la línea de ayuda en el plazo previsto.

10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior: se ha 
cumplido con el plan establecido.

Línia de subvenció:
CODI: S0754
DENOMINACIÓ: Subvenció Confederació de Cooperatives.
MODE DE CONCESSIÓ: concessió directa.
BENEFICIARIS: Confederació de Cooperatives de la Comunitat 

Valenciana (CONCOVAL).
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: ajuda per a despeses corrents i de fun-

cionament i activitats de promoció, foment i difusió del cooperativisme.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigixen 
les ajudes:

ECONOMIA SOCIAL. Entitats d’economia social.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació: ajuda 

per a despeses corrents i de funcionament i activitats de promoció, 
foment i difusió del cooperativisme.

3. Mecanisme: concessió directa, art. 168.1.a Resolució.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: finan-

çar les despeses corrents i de funcionament i activitats de promoció, 
foment i difusió del cooperativisme de la Confederació de Cooperatives 
de la Comunitat Valenciana (CONCOVAL).

5. Calendari: exercici pressupostari.
6. Termini necessari per a la seua consecució: fins al 31 de desembre.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 

350.000 €
Generalitat Valenciana. Fons propis.
8. Pla d’acció: el pagament íntegre de la subvenció s’efectuarà una 

vegada justificada la realització de l’activitat per part de l’entitat bene-
ficiària.

9. Indicadors de seguiment i avaluació: tramitació i execució de la 
línia d’ajuda en el termini previst.

10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior: s’ha complit 
el pla establit.


		2024-02-26T23:19:34+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




